ДОГОВОР №   ОБ 01/25

о платных услугах в сфере образования

«01» января 2025 г.  г. Минск

ООО «Лухвич-Биостимуляция», действующее на основании Свидетельства о гос.

регистрации юр. лица №0219413 от 11.09.2023 г. выданного Мингорисполкомом, в лице

директора Лухвича Вадима Васильевича на основании Устава, именуемый в дальнейшем

Исполнитель, с одной стороны, и Иванова Ивана Ивановна, именуемая(ый) в дальнейшем,

Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предметом договора является оказание следующих платных услуг в сфере образования:

Обучение основам метода биомеханической стимуляции:

- лицо.

Обучаться будет Иванова Ивана Ивановна, телефон + ХХ

2. Срок оказания услуг составляет 1 календарный месяц со дня заключения договора (п.

9.2 настоящего договора).

Курс обучения в пределах срока действия договора составляет 5 (пять) астрономических

часов и состоит из 5 (пяти) лекций, длительность 1 (один) астрономический час каждая.

Лекции проводятся с использованием сети интернет, в режиме реального времени с

использованием любых программных средств, обеспечивающих устойчивое поддержание

видео-конференц связи.

Время проведения каждой лекции в пределах срока действия договора определяется

Заказчиком по согласованию с Исполнителем.

3. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается

Исполнителем и на момент заключения настоящего договора составляет 20000,00

(Двадцать тысяч) российских рублей, 00 копеек без НДС (основание ст. 326 п.1.1.2. НК).

4. Порядок расчетов за обучение:

Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Заказчиком по

следующим реквизитам:

ООО «Лухвич-Биостимуляция»

Свидетельство о гос. регистрации юр. лица №0219413 от 11.09.2023 г. выдано

Мингорисполкомом, УНП 193709030

Директор Лухвич Вадим Васильевич на основании Устава

Юридический адрес: РБ, 220103, г. Минск, ул. Кнорина д.50, корп.25, каб.602

р/с BY18UNBS30122447200000000643  в ЗАО «БСБ Банк», БИК UNBSBY2X. Адрес

банка: РБ, 220004, г. Минск, пр. Победителей, 23, корп.3, тел: 8-029-329-44-23, почта:

bms7minsk@mail.ru

Банк-корреспондент: Публичное Акционерное Общество «Сбербанк России», БИК

044525225, ИНН 7707083893, SWIFT: SABRRUMM, к/с 30111810300000000764

В сроки 2 банковских дня, со дня подписания настоящего договора, в сумме

установленной п. 3 настоящего договора.

5. Права и обязанности сторон:

5.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы

осуществления образовательного процесса;

5.2. Заказчик имеет право на получение платной услуги в сфере образования в

соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

5.3. Заказчик обязуется:

добросовестно относиться к освоению содержания образовательных программ, программ

воспитания;

на время прослушивания каждой лекции организовать свое рабочее место, в должной мере

изолированное от вмешательства третьих лиц.

file:///C:/2021%20год/сентябрь/июли/Биостимуляторы-договоры/договор%20на%20обучение/H%230%231%231%231048104%231%235
mailto:bms7minsk@mail.ru

прочесть следующую литературу: книга «Явь и Надежды» В.Т. Назаров.

выполнять следующие требования Исполнителя во время прослушивания лекций:

а) своевременно, согласно заявленному графику выходить на прямую видео-конференц

связь с Исполнителем.

б) При невозможности соблюдения заявленного графика прослушивания лекции (лекций)

уведомить исполнителя любым доступным способом связи не позднее чем за 1 сутки до

начала лекции.

в) во время прослушивания лекции не принимать пищу, не вступать в постороннее

общение с третьими лицами, не участвующими в образовательном процессе.

г) не перебивать исполнителя во время проведения лекционного занятия, не поднимать

вопросы, не относящиеся к программе обучения, не настаивать на псевдонаучных

учениях, тем самым ограничивая время подачи лекционного материала.

6. Ответственность сторон:

6.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики

Беларусь;

6.2. при нарушении сроков оплаты, предусмотренных пунктом 4 настоящего договора,

Исполнитель имеет право отказаться от договора с прекращением его действия.

7. Дополнительные условия договора:

Настоящий договор, а также любые сообщения и уведомления для информирования

Заказчика, подписанные Исполнителем и сохраненные в формате PDF, направляются

Исполнителем в электронном виде по адресу ХХ, считаются должным и достаточным

образом врученными Заказчику, не требуют подтверждения в виде оригиналов

документов, и подлежат исполнению сторонами.

Заказчик имеет право обращения к Исполнителю для получения оригиналов документов.

Оригиналы высылаются Заказчику в срок 5 календарных дней со дня поступления

обращения.

Документы о прохождении обучения (справка об обучении и сертификат) поставляется на

условиях FCA – транспортная компания СДЭК г. Минск

Покупатель самостоятельно оплачивает стоимость доставки документов об обучении по

адресу, указанному покупателем.

Получатель документов Иванова Ивана Ивановна,  телефон ХХ

Адрес доставки:  ХХ

 8. Настоящий договор является публичным договором присоединения

9. Заключительные положения:

9.1. настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой из сторон;

9.2. Согласно ст.ст. 403, 408 ГК Республики Беларусь, настоящий договор считается

заключенным в надлежащей форме с момента оплаты услуг Заказчиком и действует 1

календарный месяц со дня заключения.

Оплата считается полностью произведенной в день зачисления средств на расчетный счет

Исполнителя;

9.3. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения

договора и прекратить его действие без возврата средств, полученных от Заказчика в

случаях:

- двукратного нарушения Заказчиком требований Исполнителя, оговоренных ч. а) п. 5.3

настоящего договора.

- однократного нарушения Заказчиком требований Исполнителя, оговоренных ч.ч. б-г п.

5.3. настоящего договора.

- несогласия заказчика с квалификацией преподавателя без представления юридически и

научно обоснованных доказательств такого несогласия

9.4. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики

Беларусь;

9.5. продление срока действия договора свыше одного календарного месяца производится

соглашением сторон;

9.6. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем

переговоров, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством

Республики Беларусь.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Исполнитель:

ООО «Лухвич-Биостимуляция»

Свидетельство о гос. регистрации юр.

лица №0219413 от 11.09.2023 г. выдано

Мингорисполкомом, УНП 193709030

Директор Лухвич Вадим Васильевич на

основании Устава

Юридический адрес: РБ, 220103, г.

Минск, ул. Кнорина д.50, корп.25,

каб.602

р/с BY18UNBS30122447200000000643  в

ЗАО «БСБ Банк», БИК UNBSBY2X.

Адрес банка: РБ, 220004, г. Минск, пр.

Победителей, 23, корп.3, тел: 8-029-329-

44-23, почта: bms7minsk@mail.ru

Банк-корреспондент: Публичное

Акционерное Общество «Сбербанк

России», БИК 044525225, ИНН

7707083893, SWIFT: SABRRUMM, к/с

30111810300000000764

Заказчик:

Директор

ООО «Лухвич-Биостимуляция»  _________      __________________/  В.В. Лухвич /

            должность                                    дата              подпись                ФИО

mailto:bms7minsk@mail.ru